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GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRAO
BALANCO ORGAWENTARIO
EM @ 31/12/2023

PAGINA: 0001
Valores em Reais

Consolidado
RECEITAS ORCAMENTARIAS INOTAS| PREVISAO INICIAL |PREVISAO ATUALIZADA|RECEITAS REALIZADAS| SALDO
I I @ I ® I © I d=(c-b)
Receitas correntes (I) | | 116.741.050,00 |  116.741.050,00 | 77.253.250,99 |  -39.487.799,01
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria | | 5.499.874,00 | 5.499.874,00 | 5.800.776,75 | 300.902,75 |
Receita de contribuicdes | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Receita patrimonial | | 791.720,00 | 791.720,00 | 648.394,60 | -143.325,40 |
Receita agropecuéria | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Receita industrial | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Receita de servigos | | 81.300,00 | 81.300,00 | 0,00 | -81.300,00 |
Transferéncias correntes | | 109.385.356,00 | 109.385.356,00 | 69.916.232,55 | -39.469.123,45 |
Outras receitas correntes | | 982.800,00 | 982.800,00 | 887.847,09 | -94.952,91
Receitas de capital (I1) | | 30.780.400,00 | 30.780.400,00 | 5.384.240,54 |  -25.396.159,46 |
Operagdes de crédito | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Alienacéo de bens | | 289.400,00 | 289.400,00 | 0,00 | -289.400,00 |
Amortizacdo de empréstimos | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de capital | | 30.491.000,00 | 30.491.000,00 | 5.384.240,54 | -25.106.759,46 |
Outras receitas de capital | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

SUBTOTAL DAS RECEITAS (111) = (I + II)

147.521.450,00 |

147.521.450,00 |

82.637.491,53 |

-64.883.958,47 |

Operacdes de crédito/Refinanciamento (1V)
Operacles de crédito internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de crédito externas
Mobiliaria
Contratual

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il + 1V)

147.521.450,00 |

147.521.450,00 |

82.637.491,53 |

-64.883.958,47 |

Déficit (VI)

TOTAL (VIT) = (V + VI)

147.521.450,00 |

147.521.450,00 |

82.637.491,53 |

-64.883.958,47 |

Saldos de exercicios anteriores (Utilizados para créditos adicionais)
Recursos arrecadados em exercicios anteriores
Superavit financeiro
Reabertura de créditos adicionais

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
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DESPESAS ORGAMENTARIAS

[NOTAS|

DOTAGAQ |
INICIAL |
Q) |

DOTAGAQ |

ATUALIZADA |

® I

DESPESAS |
ENPENHADAS |

© I

DESPESAS I
LIQUIDADAS I

) I

DESPESAS I
PAGAS I

Q) I

SALDO DA I
DOTAGAQ I
J=(f-9) |

Despesas correntes (VIII)
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes

Despesas de capital (IX)
Investimentos
Inversdes financeiras
Amortizacdo da divida

Reserva de contingéncia (X)

73.516.177,48 |
37.780.782,08 |
524.150,00 |
35.211.245,40 |
72.530.057,52 |
72.005.907,52 |
0,00 |
524.150,00 |
1.475.215,00 |

104.572.474,25 |
45.183.192,77 |
379.927,69 |
59.009.353,79 |
41.473.760,75 |
40.949.610,75 |
0,00 |
524.150,00 |
1.475.215,00 |

70.677.191,66 |
39.392.426,96 |
0,00 |
31.284.764,70 |
3.172.505,67 |
3.172.505,67 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

70.677.191,66 |
39.392.426,96 |
0,00 |
31.284.764,70 |
3.172.505,67 |
3.172.505,67 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

70.621.027,19 |
39.392.426,96 |
0,00 |
31.228.600,23 |
3.162.946,46 |
3.162.946,46 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

33.895.262,59 |
5.790.765,81 |
379.927,69 |
27.724.589,09 |
38.301.255,08 |
37.777.105,08 |
0,00 |
524.150,00 |
1.475.215,00 |

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)

147.521.450,00 |

147.521.450,00 |

73.849.697,33 |

73.849.697,33 |

73.783.973,65 |

73.671.752,67 |

Amortizacdo da divida / Refinanciamento (XII)
Amortizacdo da divida interna
Divida mobiliéria
Outras dividas
Amortizacdo da divida externa
Divida mobiliéria
Outras dividas

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI11) = (XI + XII)

147.521.450,00 |

147.521.450,00 |

73.849.697,33 |

73.849.697,33 |

73.783.973,65 |

73.671.752,67 |

Superavit (XIV)

8.787.794,20 |

-8.787.794,20 |

TOTAL (XV)=(XI11+XIV)

147.521.450,00 |

147.521.450,00 |

82.637.491,53 |

73.849.697,33 |

73.783.973,65 |

64.883.958,47 |

Reserva do RPPS

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Trairdo - DATA DA EMISSAO:15/03/2024 - HORA DA EMISSAQ:18:21:38
*As notas explicativas da Administragdo sdo parte integrante das demonstracfes contébeis.
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VALDINEI JOSE FERREIRA CARMEN DO SOCORRO VIANNA DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL CRC.PA 005038/0-0



